
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 «КЫРИНСКОЕ» 

РЕШЕНИЕ 

От 25 декабря  2024 года       № 33 

 

с. Кыра 

 

 

О внесении изменений в Решение Совета  сельского поселения 

«Кыринское» от 23.09.2009 №15 «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в администрации сельского поселения 

«Кыринское» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района № 07-21б-

2024/1272-24-20760004 от 16.12.2024г. на Решение  Совета  сельского 

поселения  «Кыринское»  от 23.09.2009  №15  «Об утверждении Положения о 

муниципальной службе в администрации сельского  поселения «Кыринское», 

в целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения 

«Кыринское» в соответствие с действующим законодательством, статьей 27 

Устава сельского поселения «Кыринское», Совет сельского поселения 

«Кыринское» решил: 

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить. 

2. Внести в решение Совета сельского поселения «Кыринское» от 

23.09.2009  №15  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в 

администрации сельского поселения «Кыринское» (далее Положение) 

следующие изменения:  

1.1. По тексту Положения слова «аппарата избирательной комиссии 

сельского поселения «Кыринское» исключить. 

 2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования 

главе сельского поселения «Кыринское» в порядке установленным Уставом 

сельского поселения «Кыринское». 

 3. Настоящее решение разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения «Кыринское» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru и в 

сетевом издании «Ононская правда» https://ononews.info/. 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения 

«Кыринское»       Д.М.Щербяк 


